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O jakich zawodach marzą świętokrzyscy uczniowie

16 świętokrzyskich zespołów uczniowskich rywalizuje w finale 9. edycji projektu „Moje
wymarzone miejsce pracy”. W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach prezentują w
krótkich scenkach zawody, o których marzą. A są to – architekt krajobrazu, policjant,
pielęgniarka, masażysta, archeolog, chemik… Uczniowskim prezentacjom przyglądali się
Małgorzata Kowalińska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego i Jacek Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego
Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Zadaniem uczniów klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych uczestniczących w projekcie
było przedstawienie w najbardziej interesujący sposób  zawodu, który chcieliby wykonywać
w przyszłości. Młodzież w kilkuosobowych zespołach od listopada ub. roku do maja
przygotowywała prezentacje dotyczące wybranego, wymarzonego zawodu, uczestniczyła w
organizowanych przez ŚCDN warsztatach.
Do finału wojewódzkiego komisja, w skład której weszli m.in. przedstawiciele NBP,
Okręgowego Inspektoratu PIP, ŚCDN i urzędów pracy, zakwalifikowała 16 zespołów
uczniowskich z czterdziestu kilku zgłoszonych do tegorocznej edycji projektu „Moje
wymarzone miejsce pracy”. Są to świętokrzyskie szkoły, które wykazały się największą
pomysłowością, innowacyjnością i kreatywnością.

– Komisja zwracała uwagę przede wszystkim na merytoryczną treść prac uczniów. Ważne
było pokazanie drogi do wymarzonego zawodu, tego czy uczniowie brali pod uwagę własne
predyspozycje, zainteresowania, umiejętności, czy były one konfrontowane z marzeniami
uczniów – mówi koordynator projektu Krystyna Grudzińska z Pracowni Przedsiębiorczości,
Edukacji Matematyczno-Przyrodniczej i Zawodowej Świętokrzyskiego Centrum
Doskonalenia Nauczycieli. Jak podkreślają organizatorzy projektu, z roku na rok poziom
prac uczniów jest coraz wyższy, zmieniają się również wymarzone zawody uczestników
projektu. A w tym roku są nimi: architekt krajobrazu, policjant, pielęgniarka, masażysta,
archeolog, chemik, trener, fizjoterapeuta, psycholog, kosmetyczka, antropolog, stomatolog,
znalazła się również tancerka i strażak.

– Tak jak każdy z was, kiedyś miałem marzenia o swojej pracy i to dobrze, że marzymy. I
śnimy, że te marzenia z wiekiem stają się coraz bardziej realne. Czasem te marzenia nie
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muszą się spełnić już na początku naszej drogi zawodowej. Obserwujemy coraz większe
zmiany na rynku pracy i nasuwa się podstawowe pytanie, jak wy młodzi ludzie to
postrzegacie, jak się do tego przystosowujecie i jak my dorośli, którzy musimy się starać
czynić ten rynek pracy dla was dogodny, powinniśmy na to wszystko reagować – mówił do
finalistów Grzegorz Bień, świętokrzyski wicekurator oświaty.

Organizatorem konkursu jest Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli.
Przedsięwzięciu patronowali marszałek województwa świętokrzyskiego i Świętokrzyski
Kurator Oświaty.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl

http://www.wrota-swietokrzyskie.pl

